
Slovo starosty
Tohle tu už kdysi bylo. A bohužel si někdo stále plete veřejné 
a soukromé. Co je veřejné, je také moje a mohu si s tím dělat 
co chci. Ale tak to rozhodně není. Veřejné prostranství mohou 
používat všichni, ale za určitých podmínek a podle daných pra-
videl. Tím, že ho někdo svévolně osází, byť v dobrém úmys-
lu, třeba keři a stromy a ještě si daný prostor vymezí cedulí, 
pravidla porušuje a vlastně okrádá ostatní občany  
o tento veřejný prostor. Kromě těchto „okrašlova-
cích“ zásahů se na veřejném prostranství své-
volně umísťují i různá zařízení jako jsou sušáky 
na prádlo, lavičky, stoly a různé stojany ovšem 
s tím, že si občané tyto předměty označí jako 
soukromé. Navíc neopomenou ještě umístit 
různá varovná upozornění, ač na to nemají 
právo.   Ing. Pavel Kohout 
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S padajícím listím se tvoří rozpočet
Pokud návrh rozpočtu ne-

schválí obecní zastupitelstvo, 
jedná se zatím jen o návrhy,  
co by naše obec potřebova-
la, co by ráda vylepšila a čím 
usnadnila život občanů. Na vět-
šinu navrhovaných akcí jsou již 
víceméně připravené projekty, 
takže pokud dojde k odsou-
hlasení a bude za co, může se 
po Novém roce začít projekty 
realizovat. Rádi bychom vám 
projekty chystané na rok 2020 
představili:
1. Dokončení komunikací ve 
vnitrobloku u čp. 240 a 241, 
což je souběžně s ulicí Škol-
ní. Kromě pojezdové komuni-
kace a chodníku za bytovým 
domem, je v plánu vybudovat 
další parkovací stání, tentokrát 
v počtu 12 míst.
2. Rekonstrukce ulice Ke 
Hřišti. Při ní dojde k vykácení 
všech ořešáků podél stávající 
komunikace, prodloužení ka-
nalizace, zbudování chodníku 
a rozšíření pozemní komuni-
kace. Podél ní vznikne cca 8 
podélných stání pro krátkodo-
bé parkování aut rodičů, kteří 
doprovázejí své děti do mateř-
ské školy. V ulici Ke Hřišti bude 
také nainstalováno nové veřej-
né osvětlení.

ŘÍjJEN

25. 10. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

30. 10. ST BIOODPAD

LISTOPAD

6. 11. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

7. 11. ČT PLASTY

8. 11. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

13. 11. ST BIOODPAD

21. 11. ČT PLASTY

22. 11. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

3. Oprava mostku přes Libi-
šanský potok. Mostek před 
bytovkami je po menší havárii, 
ale také svou letitostí v nevyho-
vujícím technickém stavu a je 
třeba jeho oprava.
4. Rekonstrukce přízemí „Lé-
kařského domu.“ Dům byl 
vystaven ve třicátých letech 
minulého století, původně slou-
žil k ubytování zaměstnanců 
polepšovny. Od té doby byl 
využíván různým způsobem.  
Po letošní rekonstrukci 1. patra 
na školku, přijde na řadu i příze-
mí. Rekonstrukce by měla kro-
mě jiného vyřešit i podmáčení 

domu stékající dešťovou vodou.
5. Výstavba sportovního hři-
ště v areálu základní školy. 
Opět další rozfázovaná rekon-
strukce. Škola dostala v roce 
2019 krásný Centrální pavi-
lon a je třeba pokračovat dál  
a umožnit dětem, ale nejen jim, 
sportovat na kvalitním a dobře 
vybaveném hřišti.
6. Rekonstrukce hřbitovní 
zdi. I místo posledního odpo-
činku, které je umístěno navíc 
v centru, by mělo obec repre-
zentovat. Během roku 2020 by 
se měla začít opravovat zeď  
u hřbitova v Opatovicích n/L.

7. Zahájení III. etapy rekon-
strukce chodníku, který spo-
juje Opatovice nad Labem  
s místní částí Pohřebačka, tedy 
od Crama po první domy Po-
hřebačky. Právě na kraji Pohře-
bačky bude zároveň na silnici 
zbudován oficiální vyznačený 
přechod pro chodce.
8. Revitalizace a rekonstruk-
ce parku v Karlíně. Park, který 
květy a měnícími se barvami 
olistění stromů je důležitou kli-
dovou zónou. Stromy a keře ale 
už nejsou nejmladší. Také piet-
ní místo a památník osvoboze-
ní včetně středového prostran-
ství po obnově volají už dlouho. 
Rekonstrukce parku je jedním  
z kroků k oslavám 75. výročí od 
konce 2. světové války.
9. Rekonstrukce komunika-
ce v Pohřebačce. Tentokrát 
se bude opravovat od čp. 54  
po čp. 126.

I laikovi je jasné, že tohle 
všechno bude stát hromadu 
peněz. Naše obec v současné 
době chudá není, ale to nezna-
mená, že může rozhazovat.  
Na všechny výše jmenované 
akce se proto bude žádat, po-
kud se tak již nestalo, o dotace 
a příspěvky, ať už od kraje, mi-
nisterstev nebo fondů EU.  VeP



Další část rekonstrukce komunikací ve vnitrobloku
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V polovině října 2019 se měla 
zahájit další etapa rekonstruk-
ce komunikací ve vnitrobloku, 
tentokrát za bytovým domem 
s čp. 232 a 233, souběžně  
s ulicí Komenského. „Mohli 
jsme nastoupit téměř o 3 týdny 
dříve, všechny práce jdou podle 
plánu, počasí nám také přeje, 
takže plánovaný termín dokon-
čení a kolaudace k 30.11. 2019 
určitě dodržíme,“ ochotně sdělil 
stavbyvedoucí firmy Ekostav 
HK, s.r.o. Ing. Luboš Bram-
bora. Rekonstrukce zahrnují  
i zbudování dešťové kanali-
zace. Po dohodě se spole-
čenstvím vlastníků bytového 
domu byla dešťová kanalizace 
zbudována také přímo u domu, 
aby se zamezilo sáknutí deš-
ťové vody do sklepů. Tuto část 
kanalizace si hradilo společen-
ství vlastníků ze svého. Nyní 
probíhají práce na položení 
podkladového materiálu pod 
pojezdovou komunikací, zho-
tovují se obrubníky a připravuje 

se podklad chodníku u bytové-
ho domu. U komunikace bylo 
v plánu zbudovat 12 stání pro 
osobní auta vlastníků bytů z  
čp. 232 a 233. „Těch stání bude 
nakonec 11, jedno parkovací 
místo budou muset nájemníci 
oželet. Vedení obce rozhodlo 
zachovat zdravý vzrostlý jasan, 
aby se udrželo příjemnější kli-
ma mezi bytovkami, “ vysvětlu-

je Ing. Brambora.
14. listopadu 2019 proběhne 

kolaudace stavby a následně 
budou vyznačena rezident-
ní parkovací místa, kterých 
vzniklo celkem 39, i když v plá-
nu jich bylo původně vyzna-
čeno 42. Z důvodu zachování 
příjemného klimatu a ochrany 
přírody byly z rozhodnutí obce 
ve vnitrobloku ponechány 

další dva stromy, na jednom  
z nich se dokonce shromaž-
ďují sovy. Rezidentní parko-
vání znamená, že nárok na 
místo bude mít obyvatel, který 
bude mít trvalý pobyt v domě, 
u kterého byla stání zbudová-
na, dále musí prokázat práv-
ní vztah k vozidlu a musí mít 
zaplacen poplatek, který bude 
300 Kč na rok.  VeP

O čem jednalo zastupitelstvo 12. 9. 2019

 Schvaluje přijetí dotace z Operačního programu Životního pro-
středí Ministerstva životního prostředí ČR na spolufinancování in-
vestiční akce pod názvem „Oddělený sběr Opatovice nad Labem“ 
ve výši 1.563.679,97 Kč.
 Schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a.s. na 
poskytnutí úvěru ve výši 15.000.000 Kč.
 Schvaluje uzavření Kupní smlouvy s kupujícím Správou želez-
niční dopravní cesty, státní organizace, na odprodej pozemku parc.  
č. KN 2193, lesní pozemek o celkové výměře 26.104 m2 a pozem-
ku parc. č. KN 743/1, lesní pozemek o celkové výměře 61.627 m2  
a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy za celkovou kup-
ní cenu ve výši 340.903 Kč.
 Schvaluje zřízení depozitáře pro ukládání sbírek obce a souhlasí 

s přidělením technické místnosti na adrese Neplachova, čp. 206, 
Opatovice nad Labem pro jeho zřízení.
 Souhlasí s návrhem od společnosti EVROmat a.s. na vzájemnou 
směnu části pozemku parc. č. 215/1 v k. ú. Opatovice n/L za stáva-
jící pozemek parc. č. 395/5 a st. 560, k. ú. Opatovice n/L a pověřuje 
starostu obce přípravou potřebných dokumentů pro uzavření směn-
né smlouvy a zahájení procesu změny funkčního využití pozemku.
 Schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci se smlouvou o smlou-
vě budoucí kupní s developerem 3T Group Development s.r.o. pro 
účely realizace stavebního záměru spočívajícího v aktuální přípra-
vě 51 stavebních parcel pro výstavbu řadových rodinných domů  
po jedné bytové jednotce a pověřuje starostu obce k podpisu uve-
dené smlouvy.
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  OKÉNKO DO HISTORIE – SOUTĚŽ 

FOTOHÁDANKA ZE ZÁŘIJOVÉHO  ČÍSLA  

Na fotografii je dům čp. 18, po jehož demolici si na 
tomto místě postavil dům MUDr. Julius Peružek. 
V roce 1818 zavedl v Opatovicích nad Labem kru-
pařství a pecnářství pan Krpata, bývalý mlynářský 
z čp. 19, který v roce 1812 bojoval s Napoleonem 
v Rusku a zemřel v Opatovicích n/L 1876. Od roku 
1820 bydlí v usedlosti čp. 18 jen rodina Krpatova.   
V čp. 19 je zmiňována rodina Jeřábkova, v roce 
1862 výměnkář Jiří Krpata. Čp. 19 bylo vedeno 
jako „celolán“ (míra rozsahu obhospodařovaných 

polností, „celoláník“ býval největší sedlák ve vsi - pozn. redakce) a roku 1820 bylo 
rozděleno na čp. 18 a čp. 62, dnes Jiroutkovi v ulici Na Hrázi.
Dále je na čp. 18 zmiňován František Krpata, narozený roku 1875, zakládající člen 
Sokola Opatovice v roce 1902. V 50. letech zabralo statek JZD, v roce 1956 je zde 
zřízen kravín. 
Potomci Františka Krpaty, který miloval ovocné stromy a měl jich na svých pozemcích 
přes 200, žijí v čp. 18 dodnes. Podklady dodala Letopisecká komise

Fotografii poznali 4 občané. Vítězem je tentokrát Robert Luža. Gratulujeme! 

Řešení říjnové hádanky opět přineste nebo pošlete na: podatelna@opatovicenadlabem.cz

  HÁDANKA NA ŘÍJEN

Na katastru obce se nacházel 
benediktinský klášter a bylo zde 
nalezeno velké množství cen-
ných artefaktů. V obci byl cuk-
rovar, továrna na umělá hnoji-
va, mlýn a mnoho řemeslných 
provozoven. Obec má zájem 
o uchování všech zajímavých 
historických předmětů, a tak 
současná rada obce ustanovila 
poradní orgán, který se historií 
obce zabývá – Letopiseckou 
komisi. Zastupitelstvo obce  
12. 9. 2019 rozhodlo, že bude 

Zřízení depozitáře historických artefaktů obce
Obec Opatovice nad 
Labem má za sebou 
bohatou historii,  
v roce 2023 oslaví  
950 let vzniku.

na uchování sbírek historických 
předmětů a dokumentů zřízen 
depozitář. Bude umístěn v prv-
ním patře budovy na adrese 
Neplachova 206, a to v míst-

                                                             Sauna v areálu mateřské školy bude zlikvidovaná.

SKUTEČNOST: Sauna je skutečně nyní odstavená z provozu. Jednak se jí dotkla probíhající rekonstrukce kuchyně 
mateřské školy a dalším důvodem jejího uzavření je neutěšený stav interiéru, který neodpovídá hygienickým normám 
a předpisům. S její případnou rekonstrukcí se počítá, ale nejprve je potřeba zvážit, zda bude sauna skutečným a žáda-
ným přínosem pro naše obyvatele. Pokud o ni bude zájem, musí se rozhodnout, zda bude provozována jako doposud 
nebo pod hlavičkou obce, což znamená zajistit fundovanou obsluhu a správce saunovacího zařízení. Nezbytností je 
vyhovět také všem bezpečnostním a hygienickým předpisům. Tuto sezonu budou muset příznivci saunování navštěvo-
vat jiná zařízení.

Povídá se …

nosti, kde bývala kdysi keramic-
ká pec. Zřízení depozitáře má 
svá pravidla, hlavně co se týká 
zabezpečení sbírek. Nejedná 
se jen o předměty nalezené při 

vykopávkách, většinu sbírky bu-
dou tvořit fotografie, staré pla-
káty, mapy, historické pohledy  
a třeba i součásti starých strojů...  
Vše, co se týká historie naší 
obce. Všechny artefakty budou 
zaevidovány a vhodně uloženy, 
aby nedošlo k jejich poškození 
a ztrátě a aby v případě potřeby 
byly snadno dohledatelné.

Letopisecká komise pro-
sí všechny občany, kteří mají 
doma něco zajímavého k histo-
rii obce, aby se o své poklady 
podělili. A to buď darem, nebo 
zapůjčením ke zhotovení kopií, 
fotografií předmětů či k oskeno-
vání starých dokumentů. Všem, 
kteří něco do depozitáře věnují 
nebo zapůjčí, předem děkuje-
me.  VeP
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Co napsat o Pohřebačském 
jarmarku, abych se neopako-
val? Jsem příliš zainteresován, 
abych hodnotil jarmark nezá-
visle. Ale o to tu asi ani nejde. 
Začnu několika čísly, přidám 
několik faktů a pak zapřemýš-
lím nad budoucností akce. 

Máme za sebou devět, po-
dle mého názoru, velmi pove-
dených ročníků. V posledních 
letech počet návštěvníků vždy 
překročil tři tisíce. Lákají je ne-
jen stánky stovky trhovců, bo-
haté občerstvení, atrakce pro 
děti, ale i vystoupení umělců 
různých žánrů na dvou pódiích. 
Špatnou akci krásné počasí ne-
zachrání, ale dobrou akci může 
špatné počasí pokazit. V letoš-
ním roce byla předpověď vel-
mi nejistá. Mraky se nad námi 
honily, spadly i nějaké dvě až 
tři kapky. Ale celkově ten, kdo 

nám vyřizuje počasí, se opět 
velmi činil. A za to si zaslouží 
velký dík. 

Netušíme, jestli je to nějaký 
počáteční trend, ale bez omluvy 
nepřijelo více než 10 trhovců. 
Díky loňskému ročníku jsme 
měli laťku poměrně vysoko. A 
navíc letos připadl jarmark na 
sobotu. Proč řeším sobotu?  Je 
to nejexponovanější den. Mno-
ho lidí mělo své plány, v okolí 

Pohřebačský jarmark jako největší sociální síť v okolí

se konala velká spousta akcí, 
bylo z čeho vybírat. Přesto k 
nám přijelo nebo přišlo tři a půl 
tisíce návštěvníků. Naší nej-
větší radostí je, že se většina 
z nich každoročně vrací. Mnozí 
přijeli opravdu z daleka. Jen na 
parkovištích bylo zaparkováno 
přes sedm set vozidel.

Naše akce je už opravdovým 
setkáním na hranici krajů. To 
potvrdili i svojí přítomností hejt-
man Královéhradeckého kraje 
Jiří Štěpán a vicehejtman Par-
dubického kraje Roman Línek. 
Setkání to bylo vskutku přátel-
ské. Pardubický vicehejtman si 
šel prohlédnout Pohřebačku, 
protože sem jako malý jezdil 
s babičkou za tetou. Hradec-
ký hejtman pobyl ještě o něco 
déle, celý areál si prošel a uží-
val si atmosféry jarmarku. 

A co budoucnost? Už v tuto 
chvíli začínáme připravovat 10. 
ročník. Mnozí škarohlídi, kteří 
prorokovali jarmarku neúspěch, 
snad už otočí. A co obec? V mi-
nulých číslech obecního zpra-
vodaje jste mohli zaznamenat, 
že organizátor Život na vesnici 
z.s. obdržel dotaci schválenou 
zastupitelstvem obce ve výši 
69 000 Kč. Když se řekne A, 
bylo by dobré říci i B. Mnozí 
se nás ptají, na co jsme tuto 
dotaci použili. Odpověď je jed-
noduchá. Je to na pokrytí po-
platků obci. Jen poplatky za 

zábor veřejného prostranství a 
za zvláštní užívání silnice jsou 
vyčísleny na zmíněných 69 000 
Kč. K tomu platíme od letošní-
ho roku i pronájmy laviček, sta-
nů atd. v ceně 1235 Kč. Toto je 
hrazeno na základě vyhlášek 
obce.  Kdybychom neobdrželi 
výše zmíněnou dotaci, vydali 
bychom do obecní pokladny 
jen za Pohřebačský jarmark 70 
235 Kč. Smyslem jarmarku je, 
abychom se setkali a dobře po-

bavili. Rádi přitom zvyšujeme 
věhlas i naší obci. Proto by-
chom uvítali, kdyby se obec v 
tomto směru na příště podílela 
více i finančně. Je to přece pro 
její dobro. Rozpočet máme na-
pjatý a zachraňuje nás jen to, 
že se událost pokaždé vydaří. 
Vstupné se snažíme zachovat 
lidové. Za 80 korun nabízíme 
každému návštěvníkovi celo-
denní zábavu a spoustu kon-

certů, za které by standardně 
zaplatil minimálně několik sto-
vek korun. V tuto chvíli jsme 
na rozcestí, zda zůstat lidoví s 
podporou různých organizací 
a hlavně obce, nebo se zamě-
řit na komerční stránku věci. 
Vstupné by pak muselo jít lo-
gicky nahoru. A to samozřejmě 
nechceme, protože by to šlo 
proti původnímu smyslu zalo-
žení jarmarku.

Vždyť je to každý rok jediné 
setkání obyvatel naší obce i 
širokého okolí. Mezi Hradcem 
Králové a Pardubicemi není 
žádná větší událost. Stačí se 
projít jarmarkem a zjistíte, co 
potkáte známých, které jste za 
celý rok a mnohdy i déle ne-
viděli. Vsuvka pro mladší: je 
to skutečně živá sociální síť, 
žádná virtualita. Co navíc na 
sociálních sítích nezažijete, je 

přímo unikátní atmosféra. Mů-
žete si být jisti, že si ji užívají 
i vystupující, kteří odtud odjíž-
dí spokojeni a pamatují si nás 
ještě několik let. Tu atmosféru 
totiž vytváříme my všichni včet-
ně všech, kteří se na jarmarku 
podílí. A ti si zaslouží ocenění 
největší. Děkujeme.

 Radek Šejvl
 člen výkonného výboru 
 Život na vesnici z.s.



Od roku 2020 musí mít každý pes čip!

Toto opatření je s odvoláním na no-
velu veterinárního zákona schválenou 
v roce 2017 zaváděné z několika dů-
vodů, jakým je třeba zjištění identi-
ty psa v případě potřeby kontrolních 
orgánů. Zaběhnutý pes se tak snáze 
a rychleji vrátí ke svému majiteli. Dal-
ším důvodem je účinnější monitoring 
chovů a umožnění kontroly při prodeji 
psů prostřednictvím obchodníků. Po-
dle normy musejí být štěňata označe-
na mikročipem nejpozději před prvním 
očkováním vztekliny, tedy zpravidla 
do 6 měsíců věku, nejdříve však od 
4.týdne. Velikost a tvar mikročipu mů-
žeme přirovnat k zrnku rýže. Aplikuje 
se sterilně pomocí speciální jehly pod 
kůži psa, přičemž je jeho obal vyroben 
z biokompatibilních materiálů, aby ne-

došlo k reakci organismu na cizí tě-
leso. Mikročip ale slouží pouze jako 
nosič číselného kódu. Neobsahuje 
ani jméno majitele, jeho telefonní čís-
lo nebo e-mail. Mikročip není možné 
vyhledat přes satelit. Aby byl dohle-
datelný pes, je třeba ho zaregistrovat 
například v Národním registru zvířat. 
Čipování psů provádí veterinární lé-
kař. Ceny za čipování jsou různé. V 
naší oblasti se pohybují mezi 400 
– 550 Kč. U některých veterinářů je 
registrace čipu v Národním registru 
zvířat bonusem k výkonu čipování, 
jinde se musí o registraci postarat 
sám majitel či chovatel. Pokud bude 
při kontrole zjištěno, že pes není řád-
ně označen mikročipem, může vám 
být jako majiteli udělena pokuta ve 
správním řízení až 20 000 Kč. Zákon 
se na něj totiž bude dívat stejně, jako 
kdyby neměl platné očkování proti 
vzteklině. Vyjímkou jsou starší psi, 
kteří jsou označeni jasně čitelným te-
továním, které bylo provedeno před 
3. červencem 2011. VeP

Pokud nebude pes k 1. 1. 2020 
označen mikročipem, nebude 
platné jeho povinné očkování 
proti vzteklině, upozorňuje 
Státní veterinární správa.
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Anketa nového pojmenování „Lékařského domu“
Práce na rekonstrukci „Lékařského domu“ jsou v plném proudu. I když na stavebníky, 

což je opět osvědčená firma RONELI SE, obrazně „vypadávají kostlivci ze skříní,“ v podo-
bě stavebních a konstrukčních komplikací, které byly skryty a se kterými se tedy nemohlo 
počítat, rekonstrukce druhého podlaží výrazně postoupila. V současné době se zpevňují 
stropy, pokládají rozvody vody, natahují omítky a rozebírá stará střecha. Pokud vše půjde 
bez zásadnějších problémů, kolaudace nového oddělení MŠ by mohla koncem roku 2019 
skutečně proběhnout. Myslíte, že by mělo být zachováno pojmenování této budovy jako 
LÉKAŘSKÝ DŮM? V době, kdy byla budova takto oficiálně pojmenovaná, byla plná lékař-
ských ordinací. Byl zde obvodní lékař, zubní, dětská lékařka, psycholožka, lékárna. Vět-
šina ordinací byla postupně zrušena nebo přestěhována. Zůstává pouze ordinace dětské 
lékařky a lékárna. V přízemí je kadeřnický salon, možná bude i pedikúra a kosmetika. Celé 
první patro bude patřit dětem mateřské školy. Pokud Vás napadne výstižnější pojmenová-
ní této víceúčelové budovy, které by mohla nést při slavnostním otevření, podělte se s námi o něho. Své návrhy můžete sdělit osobně na 
podatelně obecního úřadu, písemně vhodit do schránky na OÚ, poslat e-mailem na podatelna@opatovicenadlabem.cz  nebo poslat jako 
příspěvek na FB - Obecní úřad Opatovice nad Labem. Za každý návrh nového pojmenování předem děkujeme. VeP

 O čem jednala rada obce 9. 9. 2019

 Projednala cenovou nabídku na osázení 
ostrůvků podél silnice II/324 (ul. Hradecká) od  
čp. 127 po čp. 130 ve směru na Hradec Králové 
o celkové ploše cca 58m2 a schvaluje vystavení 
objednávky paní Ing. Ivoně Kubínové za celko-
vou smluvní cenu 46.000 Kč bez DPH. 
 Na základě předloženého Záznamu o po-
souzení hodnocení nabídek podaných v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
„Oddělený sběr Opatovice nad Labem“ rozhod-
la, že nabídka podaná účastníkem č. 1 společ-
ností Komunální technika s.r.o., Brandýs nad 
Labem s nabídkovou cenou 1.394.250 Kč bez 
DPH splňuje podmínky výběrového řízení a 
schvaluje uzavření Smlouvy o dílo.
 Schvaluje předložený návrh od společnosti 
STARNET, s.r.o., na umístění anténního stožá-
ru pro přenos internetového signálu a přísluš-
ného místa pro technologii na bytovém domě 
ul. Jozífova čp. 379, Opatovice nad Labem a 
pověřuje starostu obce k rozhodnutí o uzavření 
smlouvy.
 Schvaluje podání návrhu na žádosti na zvý-
šení kapacity Mateřské školy Opatovice n/L, 
a to z hodnoty 84 žáků na 138 žáků k datu 
1.9.2020 a schvaluje podání žádosti na zvýšení 
kapacity školní jídelny Mateřské školy Opatovi-
ce n/L, a to z hodnoty 100 stravovaných žáků 
na 138 stravovaných žáků k datu 1.9.2020 a 
ukládá starostovi, aby podal žádosti na Krajský 
úřad Pardubického kraje, odbor školství a kul-
tury.
 Na základě doručení rozhodnutí o schválení 
finančního příspěvku z Operačního programu 
životního prostředí od Ministerstva životního 
prostředí ČR na realizaci projektu pod názvem 
„Oddělený sběr Opatovice nad Labem“ ve výši 
1.563.679,97 Kč (nákup odpadových nádob), 
projednala předložený návrh rozpočtového 
opatření RO 09 a doporučuje zastupitelstvu 
obce přijetí usnesení.
 Rozhodla o uveřejnění podmínek výběro-
vého řízení na pronájem bytové jednotky č. 4 
na adrese Hradecká čp. 150, Opatovice n/L a 
ukládá starostovi obce, aby uveřejnil podmínky 
výběrového řízení na úřední desce obce.



6   

REDAKCE SE OMLOUVÁ 
OSLAVENKYNI

V minulém čísle zpravodaje 
jsme popřáli všechno nej-
lepší 98leté paní Půlpáno-
vé. Nějakým nedopatřením 
jsme ji přejmenovali na Ma-
rii. Omlouváme se tedy paní 
Emilii Půlpánové i čtenářům 
za změnu křestního jména.  

O čem jednala rada  30. 9. 

 Schvaluje předložený návrh Ná-
jemní smlouvy č. 194/2019 se spo-
lečností Trojan Truhlářství Interiéry 
Team s.r.o. na pronájem části pozem-
ku p. č. 84/16 o celkové ploše 58 m2.
 Schvaluje předloženou cenovou 
nabídku na dodávku stavby pod ná-
zvem „Oprava veřejného osvětlení ve 
vnitrobloku v obci Opatovice nad La-
bem“ od společnosti Elektro Kohout 
s.r.o. a pověřuje starostu obce k roz-
hodnutí o uzavření Smlouvy o dílo za 
celkovou smluvní cenu 231.439,20 Kč  
bez DPH.
 Projednala předložený návrh na 
pojmenování nově vzniknuvší ulice 
v rámci developerského projektu ZE-
LENÁ REZIDENCE a doporučuje za-
stupitelstvu obce přijetí níže uvede-
ného usnesení: Zastupitelstvo obce 
schvaluje název nové vzniknuvší uli-
ce v lokalitě ZELENÁ REZIDENCE – 
ul. „Volkova.“
 Bere na vědomí podané oznáme-
ní od Mgr. Anny Kalouskové ve věci 
vzdání se funkce člena Letopisecké 
komise.
 Schvaluje návrh Kupní smlouvy 
s prodávajícím společností ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
na dodávku zboží v dílčích dodáv-
kách v celkovém předpokládaném 
množství 30 tun soli a 1500 l solného 
roztoku a pověřuje starostu obce Ing. 
Pavla Kohouta k podpisu uvedené 
kupní smlouvy.
 Schvaluje předložený návrh 
Smlouvy o sdružených službách do-
dávky elektřiny ze sítí nízkého napě-
tí (NN) s obchodníkem společností 
ČEZ ESCO, a.s.
 Bere na vědomí usnesení Krajské-
ho úřadu Pardubického kraje, OŠK – 
oddělení organizační a vzdělávání, o 
zastavení řízení ve věci navýšení ka-
pacity mateřské školy a školní jídelny 
v rejstříku škol a školských zařízení 
vydané na základě žádosti obce ze 
dne 24.9.2019.

Bytový dům na Hradecké ulici v novém
Obě, původně vojenské bytovky ještě done-

dávna „zdobila“ igelitová pláštěnka, pod jejíž 
ochranou probíhaly práce k zateplení domů v 
Jozífově a Hradecké ulici. Práce na čp. 380 

provedla i výměnu oken, rekonstrukci bal-
konů a na závěr samozřejmě dům opatřila i 
novou fasádou. Práce byly zahájeny v polo-
vině července stavbou lešení, 1. 8. byly zlik-
vidovány staré balkony a mezi 2. - 14. zářím 
proběhla výměna oken. „Díky spolupráci se 
správcem domu, který domluvil s nájemníky 
přístup do bytů, proběhla výměna oken rychle 
a bez zádrhelů,“ pochvaloval si stavbyvedou-
cí Jaroslav Mlejnek. Nové balkony, které byly 
dokončené 15.10., jsou opatřeny speciálním 
tvrzeným sklem. To je velmi odolné a v přípa-
dě rozbití se roztříští na neostré ku-
ličky. Je tónované 

do šeda a krásně se tak doplňuje s fasádou, 
která je částečně šedá a u oken a balkonů 
karmínová. Vyměněny byly také všechny 
venkovní dveře, osvětlení domu a na závěr 
bude ještě odkopán sokl domu, aby i zde 
mohlo být provedeno zateplení. K domu při-
byla vsakovací jímka na dešťovou vodu.  Na 
dotaz, jestli něco práci nečekaně kompliko-
valo, pan Mlejnek reagoval: „Nejvíc nám dala 
zabrat mansarda ve 4. podlaží. Konstrukce 
mansardy se musela celá rozebrat, předělat 
a po obvodu oplechovat.“ Teď už zbývají jen 
terénní úpravy kolem domu, generální úklid 
a odstranění lešení. Kolaudace je plánovaná 
na 5.11. 2019. Všem nájemníkům přejeme, 
ať se jim v domě s novým „teplým kabátem“ 
dobře bydlí. VeP

Uzavírka cesty mezi II. a III. písníkem do konce roku 2020
Výstavba D35 pokračuje od Opatovic nad 

Labem na Bukovinu ve směru Časy. Kon-
cem září 2019 bylo započato se stavbou 
mostního objektu přes polní cestu, která 
vede od Sika kolem I., II., III. písníku až za 
elektrárnu k objektu Vesna. Most překle-
ne cestu v úseku mezi II. a III. písníkem. 
Dálnice bude za tímto mostem pokračovat 
kousek po náspu, aby následně navázala 
na více než kilometrovou estakádu přes 
inundační (zátopové) území Labe. Z důvo-
du stavby přemostění bude účelová komu-
nikace mezi II. a III. písníkem uzavřena, a 
to od 26. 9. 2019 do 30. 12. 2020. Žádáme 
všechny občany, aby na místo stavby ne-
vstupovali. VeP
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I obyvatelé Opatovic nad Labem uctili jeho památku 
spontánním vytvořením pietního místa u samoobsluhy

Oznamujeme, že od 1. 10. 
2019 se připojil ke službě v 
naší obci další strážník, a to 
pan Miroslav Kucej. Také on 
nám o sobě poskytl několik 
informací.
Pan Miroslav Kucej má za 
sebou téměř 25letou praxi u 
městských policií, a to v Hrad-
ci Králové a Jaroměři. Rovněž 
vedl 4 roky krajské Intervenč-
ní centrum v Hradci Králové 
na pomoc obětem domácího 
násilí. Jeho specializací je so-

ciální pedagogika a prevence kriminality a jiných sociálně pa-
tologických jevů, kterou vystudoval v bakalářském a následně 
magisterském studijním programu na Univerzitě Hradec Králo-
vé. Ve své praxi působil v obvodní hlídkové službě, ve speci-
alizované výjezdové skupině zajišťující tísňovou linku 156 a v 
rámci primárně preventivního působení se věnoval vzdělávání 
dětí od předškolních až po studenty středních škol, dále senio-
rů a zdravotně handicapovaných osob. 
„Na práci ve svém novém působišti se těším a věřím, že těžiště 
dobré policejní práce spočívá v komunikaci s občany a že pre-
vence má svůj smysl,“ uvedl závěrem pan Kucej.
Novému strážníkovi přejeme hodně úspěchů v práci a co nej-
méně komplikovaných zásahů.  VeP

Obecní policie se rozrostla  
o dalšího strážníka

Pozvánka na derniéru FAMÍLIE
Občanská beseda z. s. zve všechny příznivce divadla na derni-
éru hry místních divadelních ochotníků Famílie aneb Potichu 
to neumím, jsem vášnivej!, která se uskuteční 23. 11. 2019  
od 19 h na Malé scéně v 1. patře Společenského domu v Opa-
tovicích n/L. Cena vstupného: 100 Kč v předprodeji, 120 Kč 
na místě. Předprodej vstupenek zajišťuje od 12.- 21.11. 2019 
Obecní knihovna v Opatovicích nad Labem. 
Rezervace vstupenek možná také na e-mailové adrese: 
knihovna@opatovicenadlabem.cz.

1. října 2019 zemřel 
mnohonásobný slavík Karel Gott

Vážení rodiče a milé děti, 
zveme vás na akci

VÍTÁNÍ MARTINA 
A LAMPIONOVÝ PRŮVOD

 
v pondělí 11. 11. 2019 
v 16:15 hodin 
na školní zahradě MŠ

Program: 
• Vyprovázení Martina s koníkem přes obec 

  Opatovice nad Labem na Dubovku
• Ochutnávka martinských dobrůtek

 
Z bezpečnostních důvodu nebudeme vypouštět lampiony štěstí.
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OPATOVICE DNES - občasník obce Opatovice nad Labem, ročník XXII. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Vedoucí redakční rady Pavel Kohout, 
texty VeP a grafická úprava VD, fotografie archiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 10. 10. 2019. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 

čísla bude 10. 11. 2019. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: podatelna@opatovicenadlabem.cz 

Téměř vyprodaná Malá scéna ocenila dlouhým potleskem konverzační komedii Bublinka.

NOS - Nechanický Ochotnický Spolek a město Nechanice v Opatovicích n/L

Přivítání deseti malých občánků se konalo v neděli 22. 9. 2019

Tentokrát to bylo fifty fifty. Obec Opatovice n/L se rozrostla o dalších 5 holčiček a 5 chlapečků. 

Hasičská stezka měla na 21. září 2019 objednané super počasí

Pořadatelé si dali záležet, aby všem dětem připra-
vili napínavé soutěže a odměnili vítěze. Kromě toho 
všechny děti zaujala ukázka záchranářské techniky.


